
43Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 26 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.803

<#ABC#305867#43#359018>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

regularidade dos atos procedimentais, o Comandante-geral da 
Polícia Militar do Estado de Goiás - Coronel PM André Henrique 
Avelar de Sousa, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar 
sem efeito a homologação, referente ao Lote 01 - DISPUTA GERAL 
(Cota Principal), do certame publicada no dia 23/12/2021, pág. 

o Pregão Eletrônico nº 022/2021, Lote 01 - DISPUTA GERAL 
(Cota Principal), que tem como objeto a aquisição de 03 (três) 
embarcações e 03 (três) carretas rodoviárias trucadas essenciais 
para o policiamento náutico realizado pelo Polícia Militar do Estado 
de Goiás - PMGO, conforme documentação contida no processo 
SEI 202100002101196, à empresa DIAS MOTORS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 00.869.175/0001-30, no valor global 
de R$ 779.499,99 (setecentos e setenta e nove mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

Ordenador de Despesas
<#ABC#305867#43#359018/>

Protocolo 305867

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#305332#43#358381>

EXTRATO DA PORTARIA N. 200/2022 - CBMGO

QOC 03.249 IGOR EDUARDO CORDEIRO DE MOURA CPF 
nº 049.986.756-48 como Gestor do Contrato nº 08/2021 CBM 
(000029731487). Art. 2º Designar o Cb QP/Combatente 03.639 
DIEGO FERREIRA RODRIGUES CPF nº 072.423.546-92 como 
Suplente do Gestor. 17/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#305332#43#358381/>

Protocolo 305332
<#ABC#305333#43#358382>

EXTRATO DA PORTARIA N. 203/2022 - CBMGO

da 25ª Companhia Independente Bombeiro Militar/Bela Vista 
de Goiás 25ª CIBM, como Gestor do Convênio 010/2021 - PM 
(000020719164). Art. 2º Designar o Subcomandante da 25ª 
Companhia Independente Bombeiro Militar 25ª CIBM, como 
Suplente do Gestor. Art. 5º Revogar a Portaria nº 321/2021 - CBM 
(000022272545). 18/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#305333#43#358382/>

Protocolo 305333
<#ABC#305334#43#358383>

EXTRATO DA PORTARIA N. 204/2022 - CBMGO

da 19ª Companhia Independente Bombeiro Militar/São Luís de 
Montes Belos - 19ª CIBM, como Gestor do Convênio 137/2021 
- PM (000021338674). Art. 2º Designar o Subcomandante da 
19ª Companhia Independente Bombeiro Militar 19ª CIBM, como 
Suplente do Gestor. Art. 5º Revogar a Portaria nº 304/2021 - CBM 
(000022089238). 18/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#305334#43#358383/>

Protocolo 305334
<#ABC#305335#43#358384>

EXTRATO DA PORTARIA N. 205/2022 - CBMGO

do 9º Batalhão Bombeiro Militar/Caldas Novas 9º BBM, como Gestor 
do Convênio 069/2021 PM (0000213974680). Art. 2º Designar o 
Subcomandante do 9º Batalhão Bombeiro Militar 9º BBM, como 
Suplente do Gestor. Art. 5º Revogar a Portaria nº 333/2021 CBM 
(000022304297). 18/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#305335#43#358384/>

Protocolo 305335

<#ABC#305336#43#358385>

EXTRATO DA PORTARIA N. 211/2022 - CBMGO

da 19ª Companhia Independente Bombeiro Militar/São Luís de 
Montes Belos - 19ª CIBM, como Gestor do Convênio nº 16/2021 
PM (000020480204). Art. 2º Designar o Subcomandante da 19ª 
Companhia Independente Bombeiro Militar 19ª CIBM, como 
Suplente do Gestor. Art. 5º Revogar a Portaria nº 272/2021 CBM 
(000021634427). 19/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#305336#43#358385/>

Protocolo 305336
<#ABC#305337#43#358386>

EXTRATO DA PORTARIA N. 212/2022 - CBMGO

da 19ª Companhia Independente Bombeiro Militar/São Luís de 
Montes Belos 19ª CIBM, como Gestor do Convênio nº 044/2021 
- PC (000018593287). Art. 2º Designar o Subcomandante da 
19ª Companhia Independente Bombeiro Militar 19ª CIBM, como 
Suplente do Gestor. Art. 5º Revogar a Portaria nº 174/2021 - CBM 
(000020023755). 19/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#305337#43#358386/>

Protocolo 305337
<#ABC#305338#43#358387>

EXTRATO DA PORTARIA N. 215/2022 - CBMGO
O Comandante Geral do Corpo De Bombeiros Militar do Estado De 
Goiás, no uso de suas atribuições legais, nos termos do § 2º do art. 
11 da Lei estadual n. 18.305, de 30 de dezembro de 2013, e tendo 
em vista o disposto no art. 4º da Lei estadual n. 16.933, de 12 de 
março de 2010, bem como no inciso IV e no parágrafo único do art. 

Art. 1º  Atribuir ao Capitão QOC 02.704 LUCIANO ALEXANDRE 
DE FREITAS, inscrito no CPF nº 005.514.471-33, residente à Rua 
Damieta, quadra N, lote 7, Jardins Barcelona, Senador Canedo/GO, 
a responsabilidade pela formação, guarda e encaminhamento dos 
processos destinados a pagamentos à conta de recursos do Fundo 
Rotativo do Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás, cumprindo 
rigorosamente as prescrições contidas no Decreto estadual nº 9.943, 
de 8 de setembro de 2021 e na Resolução Normativa nº 013/2001 
- TCE, e demais normas pertinentes à matéria, em substituição ao 
1º Tenente QOC 02.329 ANDRÉ AUGUSTO VIANA PIRES, inscrito 
no CPF nº 728.866.841-04, designado anteriormente por meio da 
Portaria nº 0041/2020 -SSP (000011058464).  Art. 2º Estabelecer 
que os cheques emitidos à conta do Fundo Rotativo do Corpo de 
Bombeiros Militar do Estado de Goiás sejam de responsabilidade do 
gestor ora indicado, para tanto, deve ser encaminhado cópia deste 
documento à Caixa Econômica Federal, Agência 4204, no município 
de Goiânia-GO, para as providências necessárias. Art. 4º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 
disposições em contrário. 19/05/2022.

Washington Luiz Vaz Júnior- Coronel QOC
Comandante-Geral

<#ABC#305338#43#358387/>

Protocolo 305338

Diretoria Geral de Administração Penitenciária

<#ABC#305487#43#358570>

ESTADO DE GOIÁS
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA

PORTARIA Nº 272, de 25 de maio de 2022

Substitui servidores para funções de 
Gestor, Suplente e Fiscal de Contrato, 

O DIRETOR-GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS, 
nomeado pelo Decreto de 16 de dezembro de 2021, publicado 

atribuições conferidas pela Lei nº 19.962 de 03 de janeiro de 2018;

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS

Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 1438de57

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2021

regularidade dos atos procedimentais, o Comandante-geral da 
Polícia Militar do Estado de Goiás - Coronel PM André Henrique 
Avelar de Sousa, no uso de suas atribuições legais, resolve tornar 
sem efeito a homologação, referente ao Lote 01 - DISPUTA GERAL 
(Cota Principal), do certame publicada no dia 23/12/2021, pág. (Cota Principal), do certame publicada no dia 23/12/2021, pág. 

o Pregão Eletrônico nº 022/2021, Lote 01 - DISPUTA GERAL 
(Cota Principal), que tem como objeto a aquisição de 03 (três) 
embarcações e 03 (três) carretas rodoviárias trucadas essenciais 
para o policiamento náutico realizado pelo Polícia Militar do Estado 
de Goiás - PMGO, conforme documentação contida no processo 
SEI 202100002101196, à empresa DIAS MOTORS COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ nº 00.869.175/0001-30, no valor global 
de R$ 779.499,99 (setecentos e setenta e nove mil quatrocentos e 
noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

ANDRÉ HENRIQUE AVELAR DE SOUSA - CORONEL PM
Comandante-Geral da PMGO

Ordenador de Despesas


